



S.08 CON21-2024/0146 APROBACIÓN EXPTE. CONTRATACION SUMINISTRO DE VESTUARIO PARA LOS CONSERJES ADSCRITOS A LA UNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES Y SECCION DE EMPLEO 2024-2026.

La Junta de Gobierno Local, teniendo en cuenta:

1. El informe emitido por la Técnico de Administración General de Familia, Servicios Sociales y Discapacidad, firmado digitalmente con fecha 10 de mayo de 2024, justificando la necesidad del contrato, la elección del procedimiento abierto simplificado para la selección del contratista y la tramitación ordinaria.
2. El expediente de contratación, integrado por:
  - El Pliego de Prescripciones Técnicas para el SUMINISTRO DE VESTUARIO PARA LOS CONSERJES ADSCRITOS A LA UNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES Y SECCION DE EMPLEO 2024-2026, firmado digitalmente con fecha 10 de mayo de 2024 por la Técnico de Administración General de Familia, Servicios Sociales y Discapacidad.
  - El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares redactado por el Jefe de Negociado de Contratación, Gestión S.P., Servicios y Suministros con fecha 15 de mayo de 2024.
  - El informe favorable al expediente de contratación, emitido con fecha 22 de mayo de 2024 por Asesoría Jurídica, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 8 de la Disposición Adicional Tercera de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
  - El valor estimado del contrato, que asciende a la cantidad de 15.191,41 € IVA excluido, según el siguiente desglose por lotes y anualidades:

**LOTE I**

ANUALIDAD	BASE	IVA (21%)	TOTAL
<b>AÑO 2024</b>	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
<b>AÑO 2025</b>	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
<b>AÑO 2026</b>	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
<b>TOTAL CONTRATO</b>	<b>6.679,35 €</b>	<b>1.402,65 €</b>	<b>8.082,00 €</b>
<b>MODIFICACIÓN 20%</b>	1.335,87 €	280,53 €	1.616,40 €
<b>TOTAL + MODIFICACIÓN</b>	<b>8.015,22 €</b>	<b>1.683,18 €</b>	<b>9.698,40 €</b>
<b>PRÓRROGA 2027</b>	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €





<b>TOTAL VALOR ESTIMADO LOTE I</b>	<b>10.241,67 €</b>	<b>2.150,73 €</b>	<b>12.392,40 €</b>
------------------------------------	--------------------	-------------------	--------------------

## LOTE II

ANUALIDAD	BASE	IVA (21%)	TOTAL
AÑO 2024	545,45 €	114,55 €	660,00 €
AÑO 2025	545,45 €	114,55 €	660,00 €
AÑO 2026	545,45 €	114,55 €	660,00 €
<b>TOTAL CONTRATO</b>	<b>1.636,35 €</b>	<b>343,65 €</b>	<b>1.980,00 €</b>
MODIFICACIÓN 20%	327,27 €	68,73 €	396,00 €
<b>TOTAL + MODIFICACIÓN</b>	<b>1.963,62 €</b>	<b>412,38 €</b>	<b>2.376,00 €</b>
PRÓRROGA 2027	545,45 €	114,55 €	660,00 €
<b>TOTAL VALOR ESTIMADO LOTE II</b>	<b>2.509,07 €</b>	<b>526,93 €</b>	<b>3.036,00 €</b>

## LOTE III

ANUALIDAD	BASE	IVA (21%)	TOTAL
AÑO 2024	530,58 €	111,42 €	642,00 €
AÑO 2025	530,58 €	111,42 €	642,00 €
AÑO 2026	530,58 €	111,42 €	642,00 €
<b>TOTAL CONTRATO</b>	<b>1.591,74 €</b>	<b>334,26 €</b>	<b>1.926,00 €</b>
MODIFICACIÓN 20%	318,35 €	66,85 €	385,20 €
<b>TOTAL + MODIFICACIÓN</b>	<b>1.910,09 €</b>	<b>401,11 €</b>	<b>2.311,20 €</b>
PRÓRROGA 2027	530,58 €	111,42 €	642,00 €
<b>TOTAL VALOR ESTIMADO LOTE III</b>	<b>2.440,67 €</b>	<b>512,53 €</b>	<b>2953,20 €</b>

## TOTAL VALOR ESTIMADO

ANUALIDAD	LOTES	BASE	IVA (21%)	TOTAL
AÑO 2024	Lote I	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
	Lote II	545,45 €	114,55 €	660,00 €
	Lote III	530,58 €	111,42 €	642,00 €



AÑO 2025	Lote I	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
	Lote II	545,45 €	114,55 €	660,00 €
	Lote III	530,58 €	111,42 €	642,00 €
AÑO 2026	Lote I	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
	Lote II	545,45 €	114,55 €	660,00 €
	Lote III	530,58 €	111,42 €	642,00 €
<b>TOTAL CONTRATO</b>		<b>9.907,44</b>	<b>2.080,56 €</b>	<b>11.988,00 €</b>
<b>MODIFICACIÓN 20%</b>		1.981,49 €	416,11 €	2.397,60 €
<b>TOTAL + MODIFICACIÓN</b>		<b>11.888,93 €</b>	<b>2.496,67 €</b>	<b>14.385,60 €</b>
PRÓRROGA 2027	Lote I	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
	Lote II	545,45 €	114,55 €	660,00 €
	Lote III	530,58 €	111,42 €	642,00 €
<b>TOTAL VALOR ESTIMADO</b>		<b>15.191,41 €</b>	<b>3.190,19 €</b>	<b>18.381,60 €</b>

- Los artículos 131 y 145.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.
- La Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 del 8 de noviembre de Contratos del Sector Público sobre las competencias de la Junta de Gobierno Local para contratar.
- Los informes obtenidos del Sistema de Información Contable, acreditativos de la existencia de crédito adecuado y suficiente de fecha 27 de mayo de 2024 del 2024 (Nº Diario General de Operaciones 24/23799, 24/23798, 24/2603, 24/2597, 24/2601 y 24/2599)
- La propuesta de acuerdo formulada al efecto por el Jefe de Negociado de Contratación, Gestión S.P., Servicios y Suministros.
- El informe de Fiscalización Previa emitido con fecha 31 de mayo de 2024 de 2024 por el Interventor General.

Adopta los siguientes acuerdos:

Primero: Aprobar el expediente de contratación del SUMINISTRO DE VESTUARIO PARA LOS CONSERJES ADSCRITOS A LA UNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES Y SECCION DE EMPLEO 2024-2026, y proceder a la apertura del procedimiento abierto simplificado de adjudicación mediante tramitación ordinaria.

Segundo: Aprobar el gasto preciso para la contratación del suministro referenciado, con cargo a las aplicaciones presupuestarias 231.00 221.04 y 241.00 221.004, por importe total de



11.988,00 € IVA incluido (Base: 9.907,44 €, IVA: 2.080,56 €), según el siguiente desglose por lotes, anualidades y partidas presupuestarias:

## LOTE I

### Partida presupuestaria 231.00 221.04

ANUALIDAD	BASE	IVA (21%)	TOTAL
AÑO 2024	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
AÑO 2025	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
AÑO 2026	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
<b>TOTAL CONTRATO</b>	<b>6.679,35 €</b>	<b>1.402,65 €</b>	<b>8.082,00 €</b>

## LOTE II

### Partida presupuestaria 231.00 221.04

ANUALIDAD	BASE	IVA (21%)	TOTAL
AÑO 2024	545,45 €	114,55 €	660,00 €
AÑO 2025	545,45 €	114,55 €	660,00 €
AÑO 2026	545,45 €	114,55 €	660,00 €
<b>TOTAL CONTRATO</b>	<b>1.636,35 €</b>	<b>343,65 €</b>	<b>1.980,00 €</b>

## LOTE III

### Partida presupuestaria 241.00 221.04

ANUALIDAD	BASE	IVA (21%)	TOTAL
AÑO 2024	530,58 €	111,42 €	642,00 €
AÑO 2025	530,58 €	111,42 €	642,00 €
AÑO 2026	530,58 €	111,42 €	642,00 €
<b>TOTAL CONTRATO</b>	<b>1.591,74 €</b>	<b>334,26 €</b>	<b>1.926,00 €</b>

## TOTAL CONTRATO

ANUALIDAD	LOTES	BASE	IVA (21%)	TOTAL
-----------	-------	------	-----------	-------



<b>AÑO 2024</b>	Lote I	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
	Lote II	545,45 €	114,55 €	660,00 €
	Lote III	530,58 €	111,42 €	642,00 €
<b>AÑO 2025</b>	Lote I	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
	Lote II	545,45 €	114,55 €	660,00 €
	Lote III	530,58 €	111,42 €	642,00 €
<b>AÑO 2026</b>	Lote I	2.226,45 €	467,55 €	2.694,00 €
	Lote II	545,45 €	114,55 €	660,00 €
	Lote III	530,58 €	111,42 €	642,00 €
<b>TOTAL CONTRATO</b>		<b>9.907,44</b>	<b>2.080,56 €</b>	<b>11.988,00 €</b>

Tercero: Procédase a la publicación del presente acuerdo en el Perfil del Contratante, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, junto con el resto de los documentos detallados.